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2 " Wtfrfz,rwy Die 77. sbris.
Oftatnie Lifty z Saxonii dono- 

fzą, Iż Kroleftwo Ichmość' powro- 
ciw fzyz Jarmarku Lipfkiego do 
Hubertzburga odprawiali tamże 
Annivtrfuriami Diem Eleftionis fui 
przy foiennym Traktamencie, bi
ciu z Armat y dawaniu ognia z 
i-ęczney ftrzelby, w  przypadający 
zas Niedzielę dits Natalis Króla 
Jmsćt miałjefzcze folenny odpra
wie Hf przy tatkach, po których 
FefteyiKK h zakończonych Krole
ftwo Ichmość wyjąchac mieli do 
Drezna, tam g. dni zabawiwfzy 
powrocie mieli nazad do Hubertz- 
bm-ga gdzie Die 3. ębris. Feft S. 
Huberta Patrona Myśliwych z 
wielkietni ceremoniami odpra- 
w iw fzy, die 5. ejufdem już na ufta- 
wiczną Rezydencyą do Drezna 
pojadą. Kro! jm ść, Jmśći Xiedza 
Nuneyufza Zegarkiem y  Taba
kierką yaluris 6tt. Czerwonych

złotych, Jmśći Xifdza Bifkupa 
Poznanfkiego Porcellanami valo- 
ris 2600. Talarów, y Jmści Pana 
Podkanclerzego Koronnego ta
kim iż podarunkami regalizował.

Przybył tu ncemcr fm ść  Xiądz 
Sapieha Probofzcz y Coadjutor 
Bifliupftwa Wilerilkiego, tudzież 
Jegomość Pan Łazow y Kaiztelan 
M kilław fki przyiachał na pora
towanie zdrowia fwego.

Jm ść Pan Podfkarbi W. Koron ‘ 
‘in affiftenti* Jmści "Xdza Kuftofza 
Koron- y nie których Ichmośćiow 
PP. KommiTarzow przy zwyczay- 
nym konwoju od Rzplitey nazna
czonym w  przefzłym tygodniu do 
Krakowa wyjechał, ad depoftio- 
nem tamże prointerim Infigniorum 
Rzplitey poki -wyznaczona przez 
Seym nie nadiedzie Kommiftia.

Z  Lefz.ru manty de 10. prafentis. 
Iż ram Kotrrmiffia de die indiem agi- 
tattir, na ktorey trattatur materia

WZgif-



"3 £ 2_  względem Dobr Opalińfkich , ko y po Kazaniu przylepili ad §u- 
która wkrótce ma fię zakończyć. ramntum, po którym wykonanym 
ZKamieńca Podolftpiego dc 24- ybris. posli wfzyfcy na uftęp do obrania 

Mamy, iż tam z znaczną, Ma- Jm c P. Marfzałka gdzie unanimi 
gnificencyą odprawił fię Wiazd ajfenfu Ichmośćiow, obrany Mar
na Woiewodztwo Podoifkie Je -  fzałkiem Jm c P. Kafztelan Czer- 
gomośći P. Rzewufkiego, w  Al- fki, potym limitowana Sellya in 
fyftencyi Ichmośćiow Panów U- crajłinum. Tegoż dnia cały Prze- 
rzędnikow, y  innych Obywate- fwietny Trybunał traktował fo« 
Iow Woiewodztwa Poaoifkiego, lennie Jm ść Xdz Prezydent Try- 
ktorych rachowało fię na 400. bunałfki. In crafłino po ułożoney 
Koni oprocz Karet, gdzie po od- ordynaeyi limitowao Setlyą do 
prawionym Nabożeriftwie zagaił jutra, a potym J  mść Pan Marfzałek 
Jegomość Pan Woiewoda Podoi- wfzyftkich Ichmośćiow na obiad 
ik i, podawfzy za, Marfzałka J e -  zaprcfił. D uto. cjufdem. Czytana 
gomośći Pana Humieckiego Star była ordynacya Trybunału y Sef- 
£0%. LiśiatyckiegO jT na ktorego fya limitowana. In craflino zafun- 
zgodzono fię zaraz iednoftaynie, dowana była Juryfdykcyay Sądy 
y  tegoż dnia ftanoł Kommiflarz przywołane, 
do Aukcyi Woyflta Jegomość P .. Regejłr Ichmośćiow PP. Deputatów 
Humiecki Podczafzy Podollki, Duchownych y Świeckich,, na Trybu* 
ktorego dnia Jegomość Pan Wo- nał Koronny do Piotrkowa. 
iewoda 'Podollki Solennijfme czę- DUCHOW NI.
Iłow ał przy biciu z Armat. Z'" Kapituł]/ GniezjnieńJ îey.

Rcajfumpcya Trybunału Piotrków- Jm ść Xiądz Jo z e f Trzcin fki Su*
Psiego. fragan Gnieznienfki Prezydent

Die 7. Oćiobris. Jako  in tarnino Trybunału Koronnego. 
yr«e/modpraw'iłfif naprzód Wjazd Jm ść X . Alexander Gebart Ka-
Ichrnćiow PP. Deputatów cum So- nonik Gnieznienfki vice Prezy- 
lenniJJImo apparatu który trw ał,aż. dent.
do godziny 6 . z południa. Die Z  Kapituły Krakowffiey.
gra ejufdem. Ciż..Ichmość wfzyfcy Jtn śćX . Adam Komorowfki Ka-
pojachali do Kościoła Farnego na nonik Krakowfiki.
W otywe de Spiritu S. po ktorey ja- Jm ść X . Jo zef B łdzynfki Ka

nonik Krakowfki. Z  Kń~



id $« - Z  Kapituły W rocławie). Z  Ziemi Dobrzyń/kiep 3 3 3
anym Jm ść X .’ Wyciechowfki Kano- Jm ść P. Sawczyn Ozroiatowfisi  ̂ ‘
brania nik W rocławlki. Pilarz Grodzki Dobrzynfki.
nanimi Z  Kapituły PoznanJĄiey Z  Wołynia.
Mar- Jm ść X . Md)Swlki Kan: Pozn: Jm śćP . Ciefzkowfki Kafztela-
Czer- Z  Kapituły Płocki ty. nic Sochaczew Iki.
lya in Jm ść X . Machczynfki Kan: Płoc: Z  Rawfltćego*
Prze- Z  K apitu ły P rzem yjffiky. Jm ść P. Granowlki Starofta Nio-

ał fo- Jm ść X . Głogow fki Schoiaftyk drzewlki.
tT ry- P rz e m y flf ld . Jm ść P. Stępkowski Podczafzy
żoney Z  Kapituły ChtłtninJĄfcy. Goliynflłi.
;ą. do Jm ść X . Sołtyk SufFragan Cheł: Z  ChełminJ îego.
fzałek Ichmość Świeccy. Jm ść P. Tomafz Dąblki Cho-
obiad Z  Wdztwa Seudomirj\:ego. rąży Kowaliki
tytana' Jm śćPanM ikołayM ichalczewiki Jm śćP. Cielecki Sfdzia Micha-
ySel- Łow czy Wiślicki: łow lk i.
zafun- Jm śćP. Wężyk Rudzki Chorą- Z  Mdlborjfyego.
r Sądy ży Łęczycki, Jm ść Pan Rudzinfki Kafztehn

Z  Sieradzkiego* Czerlki Marfzałek Tryb; Koron:
itatovf Jm ść P. Morfztyn Starofta Sie- Jm ść P. Chrąftów.fKi Aflefor.
Trybu- ra d z k i. Z  Btacł.ay>fkłego.
•a, Jm ść P. Szymon Zarenba Ł o w - Jmśc Pan Boreyko’ Łow czy

czyy  Pifarz Grodzki Piotrkowlki. Łw ow lk i. 
ty. Z  KijowJJfiegO'. Jm ść P. Radjztminfki Starofta
ki Su- Jm ść P. Radziminśki Podczafzy jarnowiecki. ; :;i
ydent Lubelfki. Z  Z n -  w

rt Ka- Kontynuacja Dyfpozycyi locationis WoyJĄa, przez fi. W. jW iii Pana
Prezy- ■ Hetmana Wielkiego Koronnego, .

Cerpus tey Komendy lokować fię będzie - - - w  Bsrfzadżie, 
y, albo - - -  - -  - -  - -  - -  - -  - w  Bracławiu.
ki Ka- Applicanttir do tey Partyei Ukrainfkiey, Ordynanfami Hetmanlkie-

aii Chorągwi - - - - -  - - - N. 37>
:i Ka- Y  z  Auchoramentu Cudzoziemskiego Ludzi -  -  -  -  N. ioo.
: Ka- Pofiyrung



1 2 J  Porrh ,  i i ,  , , Pof y anS WfiemdKw* KijewWeto.
O 9 -4 Pa rch y a W ołhynfka Komendy Jmśći P v  r t

W ołynlkiego, Regimentarza PartyiWołynflUey b e U i? ° ir ' 
ła  Dniepr; zaczowfzy od będzie obferwowa-
wem ku Choroftifzowu. * J . ponadwafilko-

Corpas tey Komendy lokować ile bedzio » j
Ąpticantur do tey partyi Chorągwi - ~ _W ' ^ Z0WIC-

n P-eftmtng Podoifci. ' 2'ł ‘

■«3S£ SS2Ł S&fcg Lfotŵ 'go chM?iee°‘ s»-

^S 5 ttaą» « - .• r—i
Farty* Corpufu w Podolu w Powiecie Trębowolfcim y  na m h n i u ° '  ki< 

6)u'dtera HetmmJ^a. 1 ’ nic
, , Zbaraż, Załoźie. y

4 J 3 T  Kommendy Jm fl PaM Generała

Prawe SbyeUe. Trjfcowla, Tarnopol. Mikulice, B ,w orow '
r ci Skałar, Kopocyncę.
le w ,  Skryiłe.Berejteczko, Szcaurowice,,/ Radziw iłow ,

Pod kamień, Czołhany, Bazalia, Lachów- w
<aj . , . ce, Krafl-łow, Konflantynow iłarv P̂‘
$ako zad rozłtztne na PogratYczł Party e Woyfo Ucriufó; Authoramen- ty
i ormntgt n u iąb lifa  y  potrzebną ad inyicem Kommmikam, patebit P°

x  Ordynanfu I&tmanJĄieg*. Krery je/ł taki, * Pe
r* by

Jo z e f z Potoka na Srani/ławowie Brodach Xięftwie Zbaralkim &c.
. Hetman Wielki Koronny. z  u

AUGUSTA I i T T n m ”  Pan<?wan*5m Hayjaśnieyfzego Króla Jmśći do
£ ■ ■ ’ . pożądany flortfat Pokoy, y już Sevmem Pat- nei

rnirH oCzłym  Uftabilitowany, & c. J J  y  ^
Coutinuatio in pojterum.
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GAZETY CUDZOZIEMSKIE. 
Anno 1735.

2T Włoch. Włofzech będącego Ce/arzowi
-2? Rzymu Die 2Q. ybris. Jegomości.

Naoftatnim Konlyftorzu die 26. Z  Pizy Die 22. ybris.
frtfcntis in pr&fentia O YCA Swię- Xiąże de Montemar w y fła ł u-'
tego odprawionym oddano Jego- myśinego do Dworu Hifzpańfkie- 
mośći Xiędzu Grabowikiemu in go z Den uncyacyą, iż Mark wis de 
Urbe przytomnemu Bifkupftwo Monte Kapitan wffużbie Cefar- 
Chełmiiifkie; Na tymże Konfy- fkiey zoftaiący oddał mu Kopią 
florzu ftaneła Prekonizacya J . J .  Aćtus Cejjionis, &  Abrenuntiatwnis 
w .  w . Ichmościow Xięźy Ł u -  Kroleftw Neapolim, y Sycylij 
ckiego, Przemy (kiego, Zmuydz- przez Cefarza Jegomości. Tenże 
kiego, Chełm lkiego, y Kamie- Generał w yfta ł także Ordynans 
meckiego Nominatow , tudzież do Liworny, aby tam pogotowiu 
y  Jegomośći Xiędza Kierlkiego wfzyftko było do Tranfportu 
Kuftofza, y  Nominata SufFragana Woyfka Hifzpańfkiego. W Flo- 
PoznanfkiegOj c-um titulo Epifcopu- reutyi także w  krotce fpodżiewa- 
tus Bolinenfis in Pambus Infidelium. ią fię Generała Felt-Marfzałka 

Z  L i  worny D ie 2 2 . ybris. Graffa de Kennhułler, gdzie także
Wfzelkie tu czynią dyfpozycye ma przybyć Xiaże de Montemar, 

względem Tranfportu W oyfk Hi- względem umowy między fobą 
fpańlkich, które z Tofkany przy- Ewakuowania W oyfk z Tolkany. 
być tu maią, zkąd do Barcellony Infuper w yfzedł Ordynans od te- 
powracać będą. Z Neapolim ieft goż Xiążęćia, aby wfzyfćy którzy 
pev% na wiadomość, iż tam przy- tylko pretenfye iakie maią do 
b y ł Kuryer od Dworu Hifzpaii- Woyfka, fwoie rachunki poda- 
ik  ego w y Tany do Króla Jmści wali, w  których odbiorą wfzelką 
z ułożonym pewnym Projektem fatysfakcya. 
do podpifu przyiłanym, to ieft Ge- ^  Genui Die 22. ybris.
neralną Abrenuncyacyą Kraiu w e Przebiegł tędy Kuryer od Dwo-

O ) ru



fu Hifzpatifkiego do Neapolim z Dahlmana Miniftra fwego w  Kon- in fi 
Ordynanfem do Xiążęćia de Men- ftantynopolu rezydującego , aby W<
tem r, aby Tolkanią Ewakuował, (ieżeli iefzcze nieprzyioł na śie- fze
wyiazdem zaś fwoim do Barcel- bie Charakteru Poiła Excraordy- }<v,
lony ma uprzedzić Woyfka , nad naryinego ) zaniechał tego, aże wz
którym ma zdać Kommendę Graf- iuż zhma nadchodzi; W yfzedł mo
fowi de Moieda. Ordynans do Futaku, gdzie W oy- Ca:

ZjMłdpldnu Die 26. ybris. fka • Cefarfkie Obozem ftoią, aby zn:
Graff Fafferini, który był in Cha- im naznaczone były Zimowe far

raćłere Kommiffarftwa od Cefarza Kwatery, wSeryie,. Temifvar, y tnc
Jegomości w  Turynu , y  oddał wKroacyiy Twierdzą przytym, ro>
Krolowi Sardyiifkiemu Actnm In- że Xiąże Venceslaus de Licktenftein ni:
yefiitura alias Feudum Lanches, po- ma być Kommendantem w  Kro- iaś
w rócił tu, y ieft od Króla Sar- acy na mieyfcu Xiążęćia. de Saxe Gr
dyń (kiego Regaljzowany zna- Hildbiirghauzen, który po naftąpie- fzj
cznym podarunkiem. Niektórzy niu aktuainey Ewakuacyi W oyfk,
zaś Feudatarij poczynili Protefta- ma być Kommendantem w T o -
cye centra Aclitm Cejjioms przez Ce- łkany. Na wynalezienie do 
farza Jegomości facia niechoąc fię przyfzłey Woyny. Pieniędzy ro- Te
poddać Krolowi Sardyńfkietnu. żne bywaiąKonferencye' y pro po- Ut
W przefzłą Niedzielę ftanoł tu fttuntf aby wfzyftka Szlachta, y  G:
Jegomość P. Felt-Marfzałek Graff Miefzczanie dobrze maiący fię u- W
de Keyenhuller, na przyjęcie które- czynili takowey Summy Prenu- ie:
go Granadyerowie w ychodzili, meracyą, która .-im expojł w  Czyn- K:
z Zamku zaś tuteyfzego z 24. Ar- fzach, y. innych Ordynaryinych zo
mat ognia dawano, tudzież Mu- Podatkach akceptowana będźię. A\
fzkietyerowie zręczney ftrzelby. Aże za Indultem Stolicy Apoftol- te

Z  Wiednia Die 29. ybris. tkiey biorą fię Dziesięciny a Clero, j po_
Cefarftwo Ichmość dnia wczo- przez co Cefarz Jegomość in fiata pi

rayfzego powrócili z Halbturn. utrzymania 30000, W oyfka, y  Fi
Gefarz Jegomość nie widząc Ap- Węgrzy fami fię benevoie ofiaro- w
parencyi do Pokoiu między Cara- wali włafnym kofztem fwoim ż\
w ą Jeymośćią, y Portą Ot to mań- jftużyć Woynie przeciwko Tur- pi
£ką, w y iła ł Ordynans do Barona kom, tedy Dwor tuteyfzy majori z<

in



^Kon- in.fiata będżie utrzymania 30000. fpodżiewać fię mogą Dyflyden-
, aby .Woyfka w Polu, bez naymnisy- fkie Dwory więkfzey w  tym Pun-

la śie- fzey Obywatelow oppreflyi. Re- kćie trudnośći. Kro! Jegomość
lordy- kwizycya Dworu Hifzpaiifkiego, Sranifław w  Meudonie rezyduią-
j,. aże względem Arcy-Xifżniczki Je y -  cy dnia dźiśieyfzego obiadował
r'fzedł mości in S-penfam Infantowi Don- w  Kapucyańfkim Konwencie z
W oy- C u rlo swiękizą teraz u Dworu Jegomościa Panem Zeno prze-
j, aby znayduie apprehenfyą, gdyż ex fzłym Poiłem Weneckim, tudzież
mowę parte tego Dworu Hifzpaiifkiego zMarkwifem dc Steinville Poiłem
Var, y możne przeciwko I urkom dekla- Extraordynaryinym Xiążęćia^ Lo-
ytym, rowane fubfidia, in Cafti zezwolę- tarynfkiego, tudzież rożnemi Ich-
lenftein nia tego Maryażu, co wfzyftko mościami. Fenże Kiol Jegomość
7 Kro- iaśniey %  pokaże za, przybyciem miał przyiąć do Dworu fwęgo
e Saxe Graffa F u m U ri-Po-fła nowegoH i- dwudiieftu piąeiu Muzykantów,
łapie- fzpańfkiego. którzy przodem wyiachać maią
royfl<, Z  Francji. do Zamku Cemmercij w  Lotaryn-
^ T o- Z  Poryta Die *  gbrm gij. zoftaiącym, .-dokąd iuż -wyprą-
ie do W  przefzły Wtorek ftanoł tu wiono 18- Karawanów z rożne-
:y ro- Jegomość Pan Marfzałek de Noa- mi Mobiljami, y Galanteryamk»
propo- iits  z Włoch powracający, gdzie zaś Kroi Jegomość, y z-Krolową
ita, y  Generalną Komtne-ndf-.'miał.--ftid Jeymośćią'na koticu tego Miesią-
fię u- Woylkiem Francufkim, nazajutrz ca pofpiefżą. tamże na Rezydera-
'renu- jeźdżił do Werfailles* y kłaniał cyą. Dwor Francufki Xiążęćiu
Szyn- Kroi owi Jegomości, który go bar- Jegomości Lotaryńfkiemu*, poty,
inych zo wdzięcznie przyiął. Nuntius poki nieośiądźie Tofkany co Ro-
ędźie. Apofiolicas podał.od.OYCA Swię- cznie 4. M illiony, y 6 0 0 0 . Li-
>oftol- tego Krolowi Jegomości Breve A- wr-ow- wypłacać będzie. Hifz-
Cleroy pofiolicum, w  którym żywemi ex- parifkie Li'fty donofzą, iż w-Bar-

i  fiata prellyami uśiłuie utrzymać Króla cellonie nieuftannie ryfztuią Fiot-
;a , y  Francufldego od Konfenfu kafla- tę* o ktorey mówią,.,iż: w yfłana
>fiaro- wania Czwartego Artykułu Ry- być ma do Barbaryi. Dćnolzą
"woim żwickiego Pokoiu, y gdy tedy , także, i i  na nrc tylko na Ordynans
Tur- prócz tego Dwor tuteyfzy nie bar- oczekiwaią otworzenia Kampanij

majori ! zo na to zezwolić my ślij więc przeciwko Portugalczykom, lubo
in '  Mini-

/



Minlfter Francufki wfzelkiemi żadney niemogła otrzymać fatys- 
ftara %  fpofobami bis prwentre Ho- fakcyi; więc gdy BOG Woyflcu 
fiilitattbus. Jegomość Pan Mar- Je y  błogofiawi w  fprawiedliwey 
kwiś de Monti Die i; .  Currenńs okazyi, fama fobie fzukać be- 
u^yiachał z tąd do Bologny Mia- dżie.
fta fwego w  którym fię rodził, ia- Z  Pcterburga die is. 7bris.
ko iłychać, odprawiwfzy tam nie Dwor tuteyfzy odebrał wia-
które Kommiftye properaturus do domos'ć przez umyślnego od Ge- 
Dworu W ideafkiego. nerała Fel d-Marfzałka Municha

ZHolDndij. , wyprawionego, iż ftanoł z Woy-
Z  Hagi Die 30. 7‘bris. fkiem fwoim w  Czariczenku Mie-

_ Minifter Portugalfki tu rezydu- śćie na Granicy Ukrainfkiey , 
iący czyni apparencyą do wyież- gdzie fą wyftawionę wielkie Ma- 
dżania do Werfaillii dla ufpoko- gazyny dla fuftentacyi Woyfka ,  
ienia nowey kłótni przez zabra- y że po złączeniu fię zjegom o- 
nie na Gruncie Portugalfkim Ku- śćią Panem Feld-Marfzałkiem
ryera Francufkiego. Oftatnie Li- Leflym, y  z Generałem Kieytem
fty Hi/żparifkie donofzą barźiey daiey kontynuować Marfz fwoy
o nieomylney rupturze, niżeli o będzie ku Woyfkom Tureckim
Medyacyi z pomienionym Dwo- Komenderowanym od Weyzyra
rem Portugalfkim. Na Lift Mi- Wielkiego. Stanoł także umyśl-
niftrow Angielfkiego, y  Hollen- ny od Gubernatora zToboltfkoy
derfkiego w  Konftantynopolu oznayniuiący, iz tam ftanoł Wiel-
znayduiących fię, Jegomość Pan ki Pofeł od nowego Cefarza Chm-
Graff Ofterman Vice-Kanclerz fkiego, który wkrótce ztamtąd
Carowey Jeym osa w  Refponśie tu pofpiefzy, będąc podczas tey
fwoim wyraźił, iako Carowa Jey- podroży we wfzyftkim opatrzo-
mość przez tak wiele Lat tak ny Un kofztami fpendowanemi
wielkie poniofła fzkody, y Inwa- od Carowey Jeymośći.
zye od Porty Octomańfikiey, a


